

## **EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE POZUELO DE ALARCÓN EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 3 DE JUNIO DE 2026**

Presidencia de D<sup>a</sup>. Paloma Tejero Toledo como Alcaldesa-Presidenta.

Asisten los Concejales-Delegados de las Áreas de Gobierno y Gestión D<sup>a</sup>. Lucía Molares Pérez (actuando como Concejala-Secretaria), D<sup>a</sup> Miriam Picazo Alonso y D<sup>a</sup>. Almudena Ruiz Escudero.

Invitados, D. Félix Alba Núñez, Concejel Portavoz y Coordinador del gobierno y D. Juan Téllez Rubio, Coordinador General.

### **ACUERDOS**

1. Acuerdo por el que se aprueba el acta de la sesión anterior celebrada el 27 de mayo de 2026 (sesión ordinaria), por unanimidad.

#### **PROPUESTAS DEL ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA, EMBELLECIMIENTO Y DESARROLLO DE LA CIUDAD**

2. Acuerdo por el que se somete a información pública, por el plazo de un mes el estudio y la nueva cartografía de zonas inundables y zona de flujo preferente en el expediente del Plan Parcial del APR 4.2-02 "ARROYO POZUELO – GENERAL MOLA - ESTE", formulado WELLSTREAM, S.L.
3. Acuerdo por el que se aprueba el proyecto de obras de asfaltado fase A, redactado por el Ingeniero de Caminos, Canales y ...//..., por cuenta de la mercantil ESTUDIO AIA ARQUITECTOS INGENIEROS ASOCIADOS, S.A., con un presupuesto de 4.707.506,96 € IVA no incluido (5.696.083,42 € IVA incluido) y un plazo de ejecución de cinco meses.
4. Acuerdo por el que se aprueba el texto del Convenio entre el Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón y la Entidad Urbanística Colaboradora de Conservación (EUCC) Somosaguas Zona Norte y se concede a la citada Entidad subvención nominativa por importe de 200.000,00 €.
5. Acuerdo por el que se aprueba el expediente de contratación de suministro de un vehículo tipo Pick-Up doble cabina híbrido enchufable para el servicio del Aula de Educación Ambiental, con nº de expediente 2026/PASA/008, cuyo presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 57.372,44 € I.V.A. no incluido (69.420,65 € I.V.A. incluido) y su plazo de ejecución es de cuatro meses.
6. Acuerdo por el que se aprueba el expediente de contratación de Acuerdo Marco de suministro e instalación, en régimen de alquiler, de elementos especiales de iluminación ornamentales y figuras 3D para Fiestas Navideñas, Patronales y otros eventos, Expte. 2026/PA/027, cuyo valor estimado máximo asciende a la cantidad de 3.140.495,88 €, IVA no incluido, y su plazo de vigencia es de dos años prorrogables por dos años más.
7. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de servicio de conservación y mantenimiento de las zonas verdes municipales, Expte. 2025/PA/021, a U.T.E. EULEN, S.A. - EULEN CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO, S.A, por un importe total de 14.232.674,88 € para el Lote 1-Zona 1, y de 11.664.476,58 € para el Lote 2-Zona 2, con una duración inicial de cuatro años prorrogable por hasta un año más.
8. Acuerdo por el que se prorroga el contrato de servicio de mantenimiento de instalaciones de protección contra incendios y sistema de detección de monóxido de carbono y extracción forzada en garajes en edificios municipales, Lotes 1 y 2, del que es adjudicataria la empresa INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD, S.A., por importe total de 64.950,72 €, por un año, del 1 de septiembre de 2026 al 31 de agosto de 2027.

### **PROPUESTAS DEL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y DIGITALIZACIÓN**

9. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de servicio bancario de pasarela de pago con tarjeta y bizum, integrada en la Aplicación de Gestión Tributaria GTT, Expte. 2026/PA/016, a BANCO DE SANTANDER S.A, por un importe total de 276.446,41 €, con un plazo de duración de cuatro años, prorrogable por otro año más.
10. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de servicio de redacción, estudio, documentación, análisis, descripción y valoración de puestos de trabajo del personal laboral, Expte. 2025/PA/040, a NUEVOS TIEMPOS CONSULTORES, S.L, por un importe total de 40.174,05 €, y un plazo de ejecución de cinco meses.
11. Acuerdo por el que se prorroga el contrato de servicio de organización del acto institucional “Homenaje a la Bandera”, Expte 2025/PASA/015, por importe de 19.599,58 €, por un año, del 1 de octubre de 2026 hasta el 30 de septiembre de 2027.
12. Acuerdo por el que se prorroga el contrato de servicio de servicio de atención a usuarios y soporte microinformático, Expte. 2023/PA/041, del que es adjudicataria MR INFORMÁTICA, S.L., por un importe total de 213.172,96 €, por 1 año, del 24 de septiembre de 2026 al 23 de septiembre de 2027.
13. Acuerdo por el que se deja encima de la mesa para su posterior estudio el expediente ORG/2025/28 de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo de Personal Funcionario del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón.

### **PROPUESTAS DEL ÁREA DE CULTURA, FAMILIA, POLÍTICA SOCIAL Y JUVENTUD**

14. Acuerdo por el que se adjudica el contrato de suministro de caramelos para la Campaña de Navidad, Expte. 2026/PA/008, a GOLYDUL, S.L.U., en el precio de 43.650,00€, IVA no incluido (48.015,00 € IVA incluido), con un plazo de ejecución de 1 año.
15. Acuerdo por el que se prorroga el contrato de alquiler de las carrozas de la Cabalgata de Reyes para la campaña DE Navidad, Expte. 202/NSIN/019, del que es adjudicatario TROMPECOCO, S.L., por un importe de 187.550,00 €, por un año, del 18 de junio de 2026 al 17 de junio de 2027.
16. Acuerdo por el que se prorroga el contrato de servicio de actividad acuática adaptada para personas con discapacidad, Expte. 2023/PA/027, del que es adjudicatario ...//..., por importe de 70.070,00 €, por un año, del 1 de octubre de 2026 al 30 de septiembre de 2027.
17. Acuerdo por el que se prorroga el contrato de servicio de artes escenicas para personas con discapacidad, Expte. 2023/PA/016 del que es adjudicataria FUNDACION PSICOBALLET MAITE LEON, por un importe de 47.000,00 €, por un año, del 1 de octubre de 2026 al 30 de septiembre de 2027.
18. Acuerdo por el que se prorroga el contrato de suministro de material instrumental para la Escuela Municipal de Música y Danza de Pozuelo de Alarcón, Expte. 2025/PASA/011, de la que es adjudicataria SCHAGERL ESPAÑA, S.L., por importe de 4.828,15 €, por 1 año, del 19 de noviembre de 2026 hasta el 18 de noviembre de 2027.

**ÚNICO PUNTO URGENTE:** Acuerdo por el que se aprueba el Proyecto de obras de renovación de piscinas de verano del Polideportivo Carlos Ruiz, redactado por el arquitecto ...//..., por cuenta de la mercantil ESTUDIO AIA ARQUITECTOS INGENIEROS ASOCIADOS, S.A., con un presupuesto de 1.716.744,37 € IVA no incluido (2.077.260,69 € IVA incluido) y un plazo de ejecución de diez meses.